平成 27 年５月 12 日

各    位

会 社 名  三洋工業株式会社

代表者名  取締役社長   菊地 政義

（コード番号：5958   東証第1部）

問合せ先  取締役総務部長 原田 実

TEL  (03) 3685－3451

代表取締役の異動（退任）および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 27 年５月 12 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動（退

任）および役員の異動について決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、平成 27 年６月 26 日開催予定の第 81 期定時株主総会および同総会

終了後の取締役会を経て、正式決定となる予定です。

１．代表取締役の異動（退任）

 (1)異動の内容

氏 名 新役職名 現役職名

山岸
やまぎし

 文男
ふ み お

 取締役会長 代表取締役会長

(2)異動の理由

当該代表取締役の異動は、これまでの 2 代表制から 1 代表制に移行することにより、経営

体制の明確化と意思決定の迅速化を図るためのものであります。

(3)異動予定日

平成 27 年６月 26 日

２．役員の異動

 (1)就任予定取締役

氏 名 新役職名 現役職名

山岸
やまぎし

 茂
しげる

 取締役 生産統括部長 執行役員 生産統括部長

田村
た む ら

 和之
かずゆき

 取締役 経営企画室長 執行役員 経営企画室長

堀之
ほ り の

北重久
きたしげひさ

 取締役（社外取締役） 公認会計士堀之北重久事務所代表

 (2)退任予定取締役

氏 名 新役職名 現役職名

山本
やまもと

 昇
のぼる

 －
取締役

中部・近畿・中国・四国地区担当

大越
おおこし

 忠
ただし

 －
取締役

関東・北関東地区担当

  ※退任する山本昇氏は、当社顧問として業務にあたる予定です。

  ※退任する大越忠氏は、株式会社三洋工業東京システム代表取締役社長に就任の予定です。

 (3)就任予定執行役員

氏 名 新役職名 現役職名

皆
みな

田
だ

 浩二
こ う じ

 執行役員 大阪支店長 大阪支店長

金子
か ね こ

 晃
あきら

 執行役員 法務監査室長 法務監査室長

以  上